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«Formandem Jeg seer, at -Udkast til

Lov om en Omordning af Retsbetjesntembes
derne i Odense Kjøbstad og Bjerge-Aasnm
Herredertn.m-« er blevet opført som det sidste
Nummer paa Dagsordenen, men jeg anseer
det rigtigere, at denne Sag foretages før den

under Nr. 5 opførte.

Som Følge heraf gik man derpaa til den

under Nr. 6 paa Dagsordenen opførte Sag:

Første Behandling af -Udkast til

Lov om en Omordning af Ret-the-

tjentembederne i Odense Kjøbstad
og Bjerge-Aafum Herreder m. m.«

(Lovudkastet findes i Tillæg A. Sp. 1969 ff.)

'I. E. Dreyer: Jeg maa beklage, at

den høitæredeJustitsminister ilke har fulgt den«
af Communalbestyrelsen anviste Vei med Hen-

syn til Ordningen af de Embeder, hvorom
dette Lovforslag handler. Jeg troer, at det
vilde have været meget heldigt for Odense, om

den kunde faae en særlig Politimesterz en saa
stor By, som denne, har vistnok et Krav paa’
en saadan. Jeg skal imidlertid under Fædre-»
landets nuværende fortrykte Stilling bøie mig
for det Sparsommelighedshensyn, som har til-s
raadet den høitærede Justitsminister ikke at følges
denne Vei, men at gaae den Vei, han er gaaet,s
at slaae de to Embeder sammen, hvorom derF

her er Tale, nemlig paa den ene Side Politi-;

mester- og Byfogedembedet og paa den anden
Side Byskriverembedet i Odense. Om dennel

Fordeling er heldig, skal jeg lade staae hems
Jeg skulde næsten troe, at det havde værets

heldigere, om Borgeritiester-, Byfoged- og Po-s
litimesterembederne bleve slaaede sammen ogj
Byskriverembedet blev staaende for sig. Deri

er imidlertid en factisk Hindring for en saadan
Ordning deri, at Borgermesterembedet ikke er-
ledigtz hvorvidt der, kunde være seet bort der-I
fra, og et saadant Arrangement være truffet,j
kan jeg ilke have nogen Mening om. Det er-

under alle Omstændigheder en Combinatiomi
som ikke før har været foreslaaet. Jeg skali

indrømme, at den Forbindelse, som den ærede
Justitsminister er kommeutil, nærmest er frem-
kaldt ved de stedlige Autoriteters :«3(lldl)eretnin»—c
ger. Hvorvidt imidlertid . den høitærede Ju-

stitsminister har været heldig med Hensyn til
den Sparsommelighed, som han vil indføre her,
skal jeg tillade mig at henstille. Jegtroer, at

et saadant Embede som Politimester-) Byfo-
ged- og Byskriverembedet iOdense er af et

saadant Omfang, at det kan have Krav paa at

blive lønnet med 3,000 Rd., altsaa blive hen-

regnet til Embeder»af Iste Classe, ligesaa godt
som Herredsfoged- og Borgermesterembedet,
og jeg mener, at dette kunde opnaaes ved, at

hertil blev henlagt de 500«Rd» der ere be-

stemte for Herredsfogden ißjergekAasum Her-
reder, som Lønning sor at overtage Skriver-
embedet i disse Herreder, saaledes at den For-
deling, der er soreslaaet nemlig at henlægge 2,500
Rd. til hvert af de to omtalte Embeder, blevstillet
som en blot midlertidig Foranstaltning, medens

den endelige Fordeling blev 3,000 Rd. til Po-

litimester-, Byfoged- og Byskriverembedet i

Odense, og 2,000 Rd. til Herredssoged- og

Herredsslriverembedet i Bjerge-At«lsuml Herre-
der. Herved vilde opnaaes den samme Be-
sparelse, som den høitagtede Justitsminister til-

sigter; jeg troer ogsaa, at Lønnin»gerne derved

vilde blive ligeligere. Med Hensyn »tilßje,r-·ge-
Aasutn Herreders Ansættelse til 2,000’ Rd.

skal jeg tillade mig at oplyse, at f. Ex. Her-
redsfoged- og Herredsskriverembedet i Vinding
Herred, hvor der er 11,405 Indbyggerm By-
og Herredsfogedembedet i Vogense By og

Skonby Her-red med 10,455 Jnjdbyggere,«Em-
bedet i Ebeltost, Mals og Sotider Herreder-,
med 11,056 Jndbyggere, og Embedket iLøgstør
og Aars og Slot Herreder, hvor der er,11,613
Indbyggere, alle ere ansatte til 2,000 Rd» bog

Bjerge-Adam Herreder ere kun meget lidt

større end disse, idet de nemlig have 12,920
Indvaanere, hvorhos dette Embede er meget
ringere i Omfang end de nævnte. Jeg skal
derfor. tillade mig at henstille til den høitag-
tede Justitsminister, om han ikke vil finde sig
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